УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от 31.03.2014г.                                                                                             № 70

с. Айкино

О создании Координационного совета по вопросам организации введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования
В соответствии со ст.11 Федерального закона от 29. 12. 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом управления образования от  27.12.2013 года №368 «О внедрении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе образования МО МР «Усть-Вымский», в целях обеспечения внедрения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее - ФГОС ДО) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также осуществляющих присмотр и уход за детьми приказываю:
1.Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам организации введения ФГОС дошкольного образования в образовательных организациях района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и  осуществляющих присмотр  и  уход   за  детьми,  (приложение 1).

2.Утвердить состав Координационного совета,  (приложение 2).                                                                          3.Районному методическому кабинету (Матвеевой В.В.) обеспечить взаимодействие и координацию деятельности членов координационного  совета по организации введения ФГОС дошкольного образования.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования – С.В.Микулич.

Начальник управления образования                                                             Е. Г. Пекач